priestorov predmetu nájmu v rozsahu podľa bodu 3.1 tohto článku zmluvy a zabezpečí nájomcovi 
možnosť nerušeného užívania spôsobom uvedeným v tejto zmluve, a to po celú dobu trvania 
zmluvy.  

ČLÁNOK 4. 
NÁJOMNÉ A PLATOBNÉ PODMIENKY 

4.1 Nájomné bolo stanovené dohodou zmluvných strán vo výške 1 350,00 EUR (slovom jedentisíc 

tristopäťdesiat eur) bez DPH (ďalej len „nájomné“). Nájomca berie na vedomie, že prenajímateľ 
bude k cene nájomného fakturovať DPH v súlade s ustanoveniami § 38 ods. 5 zákona č. 
222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a vo výške podľa právnych

[...]

25.5.2025 o 11:00 hod.  
6.2 V prípade, že nájomca neodovzdá predmet nájmu v dohodnutý čas ako je uvedené v bode 6.1 

tohto článku a v stave, v akom ho prevzal, má prenajímateľ právo uplatniť si u nájomcu nárok na 
zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 166,00 EUR (slovom: stošesťdesiatšesť eur) za každú aj 
začatú hodinu omeškania nájomcu s odovzdaním predmetu nájmu. Zmluvná pokuta je splatná 
na základe písomnej výzvy prenajímateľa. Zaplatením zmluvnej pokuty nárok na náhradu škody 
nie je dotknutý. 

6.3 Pred uplynutím doby nájmu je možné zmluvu ukončiť jedným z nasledovných spôsobov: